
TỔNG CÔNG TY ĐIỆN LỰC MIỀN BẮC 

CÔNG TY ĐIỆN LỰC ĐIỆN BIÊN 
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:     /TB-PCĐB Ðiện Biên, ngày 14 tháng 03 năm 2025 
 

THÔNG BÁO 

Về việc lựa chọn Tổ chức  

hành nghề đấu giá tài sản, VTTB thanh lý đợt 2/2024  
 

Căn cứ Luật Đấu giá tài sản số 01/2016/QH14 ngày 17/11/2016 của Quốc 

hội và văn bản số 1566/BTP-BTTP ngày 29/4/2020 của Bộ Tư pháp về việc thi 

hành Luật Đấu giá tài sản; 

Căn cứ Luật số 37/2024/QH15 ngày 27/6/2024 của Quốc hội về việc sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Đấu giá tài sản; 

Căn cứ Thông tư số 45/2017/TT-BTC ngày 12/5/2017 của Bộ Tài chính 

về việc quy định khung thù lao dịch vụ đấu giá tài sản theo quy định tại Luật 

Đấu giá tài sản; 

Căn cứ Thông tư số 108/2020/TT-BTC ngày 21/12/2020 của Bộ Tài 

chính ban hành về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 

45/2017/TT-BTC ngày 12/5/2017 của Bộ trưởng Bộ Tài chính quy định khung 

thù lao dịch vụ đấu giá tài sản theo quy định tại Luật Đấu giá tài sản; 

Căn cứ Thông tư số 19/2024/TT-BTP ngày 31/12/2024 của Bộ Tư pháp 

về việc quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Đấu giá tài 

sản số 01/2016/QH14 được sửa đổi, bổ sung một số điều theo Luật số 

37/2024/QH15; 

Căn cứ Quyết định số 234/QĐ-EVNNPC ngày 08 tháng 02 năm 2024 của 

Tổng công ty Điện lực miền Bắc về việc ban hành Hướng dẫn công tác quản lý 

vật tư và thanh xử lý nhượng bán tài sản áp dụng trong EVNNPC; 

Căn cứ Công văn số 430/EVNNPC-TCKT ngày 24/01/2025 của Tổng 

công ty Điện lực miền Bắc về việc thanh lý tài sản; 

Căn cứ Quyết định số 344/QĐ-PCĐB ngày 05/03/2025 của Công ty Điện 

lực Điện Biên về việc phê duyệt giá khởi điểm tài sản, VTTB bán thanh lý đợt 

2/2024; 

Căn cứ Quyết định số 421/QĐ-PCĐB ngày 12/03/2025 của Công ty Điện 

lực Điện Biên về việc phê duyệt kế hoạch lựa chọn Tổ chức hành nghề đấu giá 

tài sản, VTTB bán thanh lý đợt 2/2024; 

 Căn cứ Quyết định số 434/QĐ-PCĐB ngày 14/03/2025 của Công ty Điện 

lực Điện Biên phê duyệt tiêu chí đánh giá, thủ tục và trình tự lựa chọn Tổ chức 

hành nghề đấu giá tài sản, hạng mục: Lựa chọn tổ chức hành nghề đấu giá tài 

sản, VTTB bán thanh lý đợt 2/2024. 

Công ty Điện lực Điện Biên thông báo việc lựa chọn Tổ chức hành nghề 

đấu giá tài sản, VTTB thanh lý đợt 2/2024 để thực hiện bán VTTB, tài sản thanh 

lý như sau: 



2 
 

1. Tên, địa chỉ đơn vị có tài sản đấu giá: 

 1.1. Tên đơn vị: Công ty Điện lực Điện Biên - Chi nhánh Tổng công ty 

Điện lực miền Bắc. 

1.2. Địa chỉ: Số 904, đường Võ Nguyên Giáp, Tổ dân phố 3, phường 

Mường Thanh, TP. Điện Biên Phủ, tỉnh Điện Biên. 

2. Thông tin về tài sản đấu giá: 

Tài sản đấu giá là vật tư thiết bị điện thu hồi hỏng, không có nhu cầu sử 

dụng bao gồm các loại VTTB như sau: 

TT Tên tài sản Số lượng 

1 

Phần 1: VTTB, tài sản không thuộc 

chất thải nguy hại 

Gồm 122 danh mục  

(chi tiết tại phụ lục I trong hồ sơ 

tiêu chí đánh giá đính kèm) 

2 

Phần 2: VTTB, tài sản thuộc danh 

mục chất thải nguy hại hoặc có chứa 

(dính) chất thải nguy hại 

Gồm 21 danh mục  

(chi tiết tại phụ lục II trong hồ sơ 

tiêu chí đánh giá đính kèm) 

 Tổng cộng 143 danh mục 

3. Giá khởi điểm chưa bao gồm thuế VAT: 2.985.420.295 đồng. (Bằng 

chữ: Hai tỷ, chín trăm tám mươi lăm triệu, bốn trăm hai mươi nghìn, hai trăm 

chín mươi lăm đồng) 

 + Tài sản, VTTB không chứa chất thải nguy hại là: 2.961.584.590 đồng. 

 + Tài sản, VTTB là chất thải nguy hại hoặc có chứa chất thải nguy hại là: 

23.835.705 đồng. 

4. Tiêu chí lựa chọn tổ chức hành nghề đấu giá tài sản và thành phần 

hồ sơ đăng ký: 

a) Tiêu chí lựa chọn: 

Các tiêu chí lựa chọn được thực hiện theo Quy định của Luật Đấu giá tài sản, 

Thông tư số 19/2024/TT-BTP ngày 31/12/2024 của Bộ Tư pháp và các văn bản 

pháp quy của Nhà nước và Tổng công ty Điện lực miền Bắc. (Chi tiết theo hồ sơ 

tiêu chí đánh giá đính kèm). 

b) Yêu cầu thành phần hồ sơ của tổ chức hành nghề đấu giá đăng ký 

tham giá đấu giá tài sản:  

- Số lượng: 01 bộ (bản chính) - Trừ bản chính, bản sao có chứng thực 

hoặc bản chụp hợp đồng dịch vụ đấu giá tài sản, hồ sơ cuộc đấu giá. 

- Thành phần hồ sơ bao gồm: 

+ Đơn đề nghị tham gia đấu giá tài sản. 

 + Hồ sơ năng lực của Tổ chức hành nghề đấu giá: Hồ sơ năng lực bao 

gồm các tài liệu liên quan phục vụ công tác đánh giá theo tiêu chí lựa chọn tại 



3 
 

Phần III "Bảng chấm điểm được áp dụng theo Thông tư số 19/2024/TT-BTP 

ngày 31/12/2024 của Bộ trưởng Bộ Tư pháp". Tổ chức hành nghề đấu giá phải 

chuẩn bị đầy đủ các tài liệu để chứng minh năng lực của mình. Công ty Điện lực 

Điện Biên sẽ không thực hiện làm rõ, đề nghị bổ sung tài liệu trong quá trình 

đánh giá.  

5. Thời gian, địa điểm nộp hồ sơ đăng ký tham gia đấu giá: 

a) Thời gian nộp hồ sơ 

- Thời gian nhận hồ sơ: Từ thời điểm thông báo trên Cổng đấu giá tài sản 

Quốc gia của Bộ Tư pháp "htts://dgts.moj.gov.vn", đến 17 giờ 00 phút ngày 

20/03/2025. 

+ Trường hợp hồ sơ gửi qua đường bưu điện, hồ sơ sẽ được tính theo dấu 

bưu điện trước 17 giờ 00 phút ngày 20/03/2025 và phải đảm bảo Công ty Điện 

lực Điện Biên nhận được chậm nhất sau 02 ngày (hai ngày) kể từ thời điểm kết 

thúc nhận Hồ sơ. 

+ Hồ sơ được gửi đến sau thời điểm quy định trên sẽ không hợp lệ và 

không được xem xét, đánh giá. 

b) Địa điểm nộp hồ sơ: Phòng Kế hoạch và Vật tư Công ty Điện lực Điện 

Biên - Chi nhánh Tổng công ty Điện lực miền Bắc (trong giờ hành chính). 

+ Địa chỉ: Số 904, đường Võ Nguyên Giáp, Tổ dân phố 3, phường Mường 

Thanh, TP. Điện Biên Phủ, tỉnh Điện Biên. 

+ Điện thoại: 0215.3824 384. 

Công ty Điện lực Điện Biên sẽ có thông báo về kết quả lựa chọn tổ chức 

hành nghề đấu giá trên Cổng đấu giá tài sản Quốc gia của Bộ Tư pháp, đồng thời 

thông báo bằng văn bản tới Tổ chức hành nghề đấu giá được lựa chọn, những 

đơn vị không nhận được thông báo được hiểu là không được lựa chọn. Hồ sơ 

tham dự lựa chọn cung cấp dịch vụ đấu giá không được hoàn trả lại.   

Công ty Điện lực Điện Biên thông báo để các Tổ chức hành nghề đấu giá 

tài sản biết và nộp hồ sơ đăng ký./. 

 
Nơi nhận:  
- Cổng thông tin https://dgts.moj.gov.vn (đăng tin); 

- Cổng thông tin https://npc.com.vn; 

- Cổng thông tin http://pcdienbien.com.vn; 

- BGĐ; 

- KT, TCKT, ĐT, KD, TTBVPC; 

- Lưu: VT, KHVT. 

 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Thế Hùng 
 

http://pcdienbien.com.vn/

		Le Van Tung
	2025-03-14T17:03:46+0700
	HA NOI
	Ky so


		Nguyen The Hung
	2025-03-14T19:29:34+0700
	HA NOI
	Ky so


		CONG TY DIEN LUC DIEN BIEN - CHI NHANH TONG CONG TY DIEN LUC MIEN BAC
	2025-03-15T12:13:12+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi


		CONG TY DIEN LUC DIEN BIEN - CHI NHANH TONG CONG TY DIEN LUC MIEN BAC
	2025-03-15T12:13:12+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi


		CONG TY DIEN LUC DIEN BIEN - CHI NHANH TONG CONG TY DIEN LUC MIEN BAC
	2025-03-15T12:13:13+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi




